1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através de sua Secretária Competente, informações relativas atualização dos cadastros já existentes, e abertura urgente de novas inscrições, no município de Mogi Mirim, já que as últimas inscrições foram feitas em 2013.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
De acordo com informações as últimas inscrições para moradias foram feitas em 2013, portanto não existem novas inscrições atuais, é injusto, isso fica muito restrito as inscrições já existentes, não é correto deixar os atuais munícipes necessitados, que precisam, ficar fora dos programas futuros de novas moradias.
Portanto existe uma necessidade dessas novas inscrições, e necessárias que sejam feitas, para que as informações do município sejam atualizadas, portanto saberemos a real necessidade de nosso munícipio com relação a demanda de moradia.

Para que possamos nos inteirar do assunto e, também, subsidiar análise que estamos procedendo a respeito do assunto,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, informações relativas a atualização dos cadastros já existentes, e abertura urgente de novas inscrições, no município de Mogi Mirim, já que as últimas inscrições foram feitas em 2013.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 31 de Julho de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

14374/2015
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP